关于举办广西医师协会儿童重症医师分会

2024年儿童重症救治技术基层巡讲活动（崇左站）的通知

桂医协函〔2024〕37号

各相关单位：

为促进广西儿童重症医学事业发展，提高我区各级医疗机构对危重症儿童的救治水平，

经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会儿童重症医师分会承办，崇左市人民医院协

办的“广西医师协会儿童重症医师分会 2024 年儿童重症救治技术基层巡讲活动（崇左

站）”定于 2024 年 5 月 17—18 日在崇左市举办，届时将邀请区内儿童重症救治专家做精

彩授课，现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会第二届儿童重症医师分会的专家讲者、崇左市范围内的委员；

（二）崇左市及崇左市周边的各级医疗机构儿科医护人员。

二、会议内容：详见附件日程安排。

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2024年5月17日14:00-15:00报到，5月17日15:00-18:35培训，

5月18日上午查房、义诊，5月18日12:00前撤离。

（二）报到及会议地点：崇左市人民医院内科楼六楼学术报告厅（地址：崇左市江州

区龙峡山东路6号）。

四、会议费用：本次培训免交注册费，参会学员、委员的往返交通费、住宿费自理，

按规定回单位报销。

五、报名方式：请于2024年5月17日前扫描本通知落款左侧二维码报名参会。

六、住宿：本次培训班不统一安排住宿，需要住宿的委员、学员可自行联系会场周边

酒店预订房间。

七、联系方式：

会务联系人（儿童重症医师分会）：刘玉枝（委员）15977188881

陈 峋（秘书）13978175794

广西医师协会联系方式：

联系人：唐雅晶 18977289880；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道658号震旦广场1号楼（DK国际1栋）1802-1807房

附件：日程安排

广西医师协会

扫码报名参会 2024年5月7日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会儿童重症医师分会

2024年儿童重症救治技术基层巡讲活动（崇左站）

日程安排

会议地点：崇左市人民医院内科楼六楼学术报告厅 会议时间：2024年5月17日

时 间 主 题 讲 者 主持人

15:00-15:10 领导致辞
崇左市人民医院儿科主任

刘玉枝

15:30-16:30 儿童心律失常
广西医科大学第一附属医院

庞玉生 教授
钦州市妇幼保健院副院长兼

PICU主任

黄小泰 主任医师16:30-17:10
儿童脓毒性休克识别与

处理

广西医科大学第一附属医院

杨志勇 主任医师

17:10-17:50
儿童糖尿病并酮症酸中

毒的诊治

广西医科大学第一附属医院

刘艳明 主任医师
南宁市第一人民医院

曹 棨 主任医师17:50-18:30
疑难重症病例床旁指

导、教学查房

分会委员、讲者共同参与

18:30-18:35 总 结 杨志勇